
                 PATVIRTINTA 
                            Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos 

      direktoriaus  
                                                            2018 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V1-24                                          
 

 
MAŽEIKIŲ „JIEVARO“ PAGRINDINĖS  MOKYKLOS 

VALYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS  
PAREIGYBĖ 

 
1. Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos valytojo pareigybė yra priskiriama 

darbuotojų grupei. 
2. Pareigybės lygis – D. 
3. Pareigybės paskirtis – palaikyti tvarką ir švarą priskirtuose valymo plotuose. 
4. Pareigybės pavaldumas – valytojas tiesiogiai pavaldus mokyklos direktoriui ir 

ūkvedžiui. 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
5. Valytoją į darbą priima ir atleidžia direktorius įsakymu nustatyta tvarka. 
6. Patalpų valytoju dirbti priimamas asmuo ne jaunesnis, kaip 18 m., turintis medicinos 

įstaigos leidimą tą darbą atlikti.  
7. Valytojui  draudžiama  pasisavinti  mokyklai  priklausantį bet kokį materialinį turtą,  

taip pat į darbą atsivesti nepilnamečius šeimos narius bei pašalinius suaugusius asmenis. 
8. Valytojo darbo laikas pagal grafiką. Draudžiama į darbą atvykti neblaiviam ar 

apsvaigusiam nuo narkotikų.  
9. Darbo vietoje vadovaujasi vidaus tvarkos taisyklėmis, darbuotojo sveikatos ir 

saugos instrukcijomis, gaisrinės saugos ir šiuo pareigybės aprašymu. 
10. Darbuotojas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
10.1. turi žinoti plovimo dezinfekavimo priemonių paskirtį, koncentraciją bei valymo 

būdus;  
10.2. turi žinoti mechanizuotų valymo instrumentų ir mechanizmų paskirtį, naudojimo 

tvarką ir reikalavimus. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
                     11. Valytojas vykdo šias funkcijas: 

11.1. išvalo buitines atliekas ir šiukšles iš tarnybinių, pagalbinių patalpų, mokomųjų 
klasių, koridorių, miegamųjų kambarių, laiptinių; 

11.2. rankiniu bei mechaniniu būdu šluosto dulkes, valo ir plauna radiatorius, palanges, 
grindis, laiptus, langus, sienas, kilimus, šviestuvus, laisto ir prižiūri gėles ir t. t.;  

11.3. pastoviai valo dulkes nuo kėdžių, stalų, spintų, gėlių ir kito inventoriaus, kuris 
randasi valomuosiuose plotuose;  

11.4. dezinfekuojančiais tirpalais valo valgyklos stalus ir kėdes, koridorius, klases, 
laiptines, šiukšlines, tualetus. Susidariusias vienos dienos šiukšles išneša į sandėliavimo vietą; 

11.5. palaiko pavyzdingą tvarką ir švarą bei kruopščiai valo priskirtas patalpas; 
11.6. baigusios darbą užrakina klases, uždarinėja  langus, patikrina ar nepalikta įjungtų 

elektros prietaisų. 



12.  Esant gedimams, praneša ūkvedžiui. 
13. Patalpų valytojas darbo metu skambina iš pamokų ir į pamokas. 
14. Esant gamybiniam būtinumui, darbdavys ar jo įgaliotas asmuo pasilieka teisę 

darbuotojui skirti darbą ne pagal jo pareigas. 
                     15.Valytojas turi teisę: 
                     15.1. reikalauti iš mokinių, mokytojų bei kitų darbuotojų, kad nešiukšlintų jo 
valomuose plotuose, laiptinėse;  

15.2. kad būtų sudarytos saugios darbo sąlygos. 
 

IV SKYRIUS 
 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 
16. Valytojas atsako: 
16.1. už mokomųjų kabinetų, miegamųjų kambarių, laiptinių, administracinių patalpų, 

pagalbinių patalpų, valgyklos patalpų švarą, kuri turi atitikti keliamus sanitarinius - higieninius 
reikalavimus;  

16.2. už darbuotojų sveikatos ir  saugos, gaisrines saugos bei elektrosaugos 
reikalavimų vykdymą. 
 

_______________________ 
 
 
Sutinku 
________________ 
(parašas) 
 
________________________ 

(vardas, pavardė) 
 
________________________ 

(data) 
 
 


